截止 2018 年 6 月 30 日）

达到预定可使用

状态日期

1 建设研发中心项目 5,426.56 0 2019/3/13

2
日化产品（洗发水、

沐浴露）二期项目
14,551.83 0 2019/12/31

3 营销网络建设项目 55,010.00 16,908.27 2021/3/13

合计 74,988.39 16,908.27 /

公司于 2017 年 9 月 4 日召开第二届董事会 2017 年第五次临时会议审议通过了《关于公司使

用募集资金置换预先投入自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金 169,082,684.02 元置换前期

已投入募投项目的自筹资金。独立董事、监事会及相关中介机构对上述事项发表了明确同意的意

见。广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于拉芳家化股份有限公司以自筹金

预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》（广会专字[2017]G14024490371 号）。截至 2017 年 9

月 6 日，上述募集资金已全部置换完毕。

建设研发中心项目：该立项时间较早，由于该项目的技术水平已发生一定变化，需要对部分

设备和仪器进行重新选型，对项目进度产生影响；因此公司召开第二届董事会 2018 年第二次临时

会议及第二届监事会第十二次会议审议通过《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，把该项

目的建设期延长 1 年。

营销网络建设项目：鉴于互联网技术快速向消费品行业渗透，日化行业的营销理念、销售渠

道呈现向多元化方向发展的趋势，虽然该项目仍符合公司的长期发展战略，但是公司基于对股东

权益和募集资金使用效益的考虑，积极寻找符合消费升级理念的营销渠道，努力提高渠道竞争力

和募集资金使用效率，降低募集资金投资风险。因此公司召开第二届董事会第二十次会议及第二

届监事会第十六次会议审议通过《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，把该项目的建设期

延长 1 年。

日化产品（洗发水、沐浴露）二期项目：因公司日化产品的生产工艺和技术水平有所提升，

公司相应调整该项目生产厂房的设计，故对日化产品（洗发水、沐浴露）二期项目进度产生影响，

因此公司召开第二届董事会第十九次会议及第二届监事会第十三次会议审议通过《关于部分募集

资金投资项目延期的议案》，把该项目的建设期延长至 2019 年 12 月 31 日。

2018 年半年度报告

30 / 120

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 130,800,100 75.00 0 0 39,240,030 -24,285,419 14,954,611 145,754,711 64.29

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 93,924,310 53.86 0 0 28,177,293 -24,285,419 3,891,874 97,816,184 43.14

其中：境内非国有法

人持股
25,440,600 14.59 0 0 7,632,180 -24,613,290 -16,981,110 8,459,490 3.73

境内自然人持股 68,483,710 39.27 0 0 20,545,113 327,871 20,872,984 89,356,694 39.41

4、外资持股 36,875,790 21.14 0 0 11,062,737 0 11,062,737 47,938,527 21.14

其中：境外法人持股 36,875,790 21.14 0 0 11,062,737 0 11,062,737 47,938,527 21.14

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份
43,599,900 25.00 0 0 13,079,970 24,285,419 37,365,389 80,965,289 35.71

1、人民币普通股 43,599,900 25.00 0 0 13,079,970 24,285,419 37,365,389 80,965,289 35.71

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 174,400,000 100.00 0 0 52,320,000 0 52,320,000 226,720,000 100.0

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

鉴于广州市力奥盈辉投资合伙企业（有限合伙）、深圳市创润投资合伙企业（有限合伙）、

深圳市瑞兰德股权投资基金合伙企业（有限合伙）及广东众友创业投资有限公司，在首次公开发

行股票招股说明书中作出的限售承诺相关内容，其所持有公司首发前限售股票已经于 2018 年 3

月 8 日在中国证监会指定信息披露网站发布《首次公开发行部分限售股上市流通公告》，且该部

分股份已经于 2018 年 3 月 14 日上市流通。

公司召开了 2017 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2017 年度利润分配及资本公积金

转增股本预案》，以公司总股本 174,400,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币

1.18 元（含税），总计派发现金股利总额为人民币 20,579,200 元（含税）；同时以资本公积金向

全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增股本 52,320,000 股，本次公积金转增股本后公司总股数变更

为 226,720,000 股。公司已经于 2018 年 6 月 7 日完成上述权益分派方案。

2018 年半年度报告

31 / 120

鉴于公司控股股东、实际控制人吴桂谦先生刊发关于增持公司股份计划的相关公告且公司实

施 2017 年度权益分派，其在上述增持计划承诺期内已累计增持公司股份调整为 437,161 股，根据